
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 27 del 27/02/2008, mediante la quale sono state fornite le 

direttive per la costituzione del fondo destinato alla formazione del personale dell'Ente (75% aggiornamento 

formativo specialistico e 25% trasversale di tipo generale), demandando a ciascun dirigente la gestione diretta 

della somma stanziata per la formazione specifica del settore da loro diretto, con i relativi impegni e atti di 

liquidazione;

Vista la determinazione dirigenziale n. 218 del 20/03/2008, con la quale il dirigente del settore 

Organizzazione e Gestione Risorse Umane, ha provveduto alla suddivisione della somma pari ad Euro 12.000,00 

(75% del fondo destinata alla formazione specialistica del personale - anno 2008), destinando Euro 1.366,28 al 

Settore 5;



Vista la proposta del Centro Studi Oikos di Bologna che organizza il Corso di formazione "Le nuove 

procedure per la verifica della compatibilità paesaggistica, Relazione paesaggistica, valutazione ed 

autorizzazione" che si terrà presso il Comune di Rimini nei giorni di 13-19-28 maggio e 6-13 giugno, per un 

massimo di 20 posti disponibili, ad un costo individuale di partecipazione pari ad Euro 400,00;

     

Visto il programma del corso di cui sopra, allegato alla presente, che risponde all'esigenza di 

aggiornamento necessaria al settore 5 - Edilizia Privata-Urbanistica in merito alle innovazioni in materia di 

paesaggio, con specifico riferimento alle nuove procedure introdotte per la presentazione dei progetti (relazione 

paesaggistica) e la valutazione di compatibilità paesaggistica per il rilascio delle autorizzazioni, anche in 

considerazione delle modifiche apportate al Codice dei beni culturali e del Paesaggio (L. 42/2004) approvate dal 

Consiglio dei Ministri il 19/03/2008;

Ravvisata l'opportunità di formare e specializzare adeguatamente un dipendente del Settore 5 in merito 

alle materie di cui sopra;

Ritenuto pertanto di provvedere in merito;

     Visto:

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

     - lo Statuto Comunale;

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) -  di autorizzare la dipendente del Settore 5, Geom. Giuliana Sabatini, a partecipare al corso di 

formazione "Le nuove procedure per la verifica della compatibilità paesaggistica, Relazione paesaggistica, 

valutazione e autorizzazione" organizzato dal Centro Studio Oikos di Bologna, che si terrà presso il Comune di 

Rimini - Via Rosaspina n. 21, nei giorni 13-19-28 maggio e 6-13 giugno, al costo di Euro 400,00 (esente da Iva 

ai sensi dell'art. 14, comma 10 L. 537/1993);

2) - la spesa  complessiva di Euro 400,00 farà carico sul cap. 270.006 "Fondo per la formazione del 

personale" Bilancio 2008 - impegno n. 843 - codice siope 1309 -;

3) - di autorizzare l'Economo Comunale a pagare la somma di Euro 400,00 al Centro Studi Oikos con 

sede legale in Piazza Costituzione n. 11 - 40128 Bologna - codice fiscale 02001410378, mediante bonifico 

bancario intestato a: OIKOS Centro Studi dell'abitare c/o CARISBO FILIALE FIERA P.ZZA 

COSTITUZIONE BOLOGNA - ABI 06385 CAB 02407 - c/c 07400000891P - IBAN IT 68 K063 8502 4070 

7400 0008 91P;

4) - di individuare nella persona del Dirigente, Arch. Daniele Fabbri, il responsabile del procedimento per 

gli atti di adempimento della presente determinazione.

___________________________________

                 

                  

                 



_____________________________________________________________________

DEL36008/ASD-DEL     Determina D. n. 312 del 21.04.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


